Portarias



ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA N.º 754/2022 DE 02/12/2022

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL.

CONSIDERANDO a portaria nº 752/2022 de 02 de dezembro de 2022 que apresenta o cronograma de lançamento das etapas do Processo Seletivo Interno para classificação dos candidatos a função de Diretor Escolar e Diretor Escolar Adjunto das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Palmeira dos Índios.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno para a classificação dos candidatos a função de Diretor Escolar e Diretor Escolar Adjunto das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Palmeira dos Índios:

I. Representantes da Procuradoria Municipal:

a) Aldo de Sá Cardoso Neto.

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude:

- a) Elba Siqueira Gomes Presidente e
- b) Jullyanna Cavalcante de Oliveira.

III. Representantes do Conselho Municipal de Educação

- a) Andreia de Melo Sá e
- b) Sílvio Barbosa Ramos (Presidente).
- Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
- Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palmeira dos Índios/AL, em 02 de dezembro de 2022

JÚLIO CEZAR DA SILVA **Prefeito**

MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO Secretário Municipal da Educação Esporte, Lazer e Juventude

*Republicada por incorreção.

Praça da Independência, 34 — Centro — Palmeira dos Índios/AL — CEP 57600-010 CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 — Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

